
1
www.salasnovads.lv

SALAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS Nr. 41 2013. gada 11. marts 

Labdien, Jūsu mājās!

Novada Vēstis
Laime vienmēr ir subjektīva – vienu un to pašu apstākļu kopums vienu dara laimīgu, otru – nelaimīgu. /R. Ezera/

ŠAJĀ NUMURĀ:               
• Domes sēdē izskatītie un pieņemtie 
   lēmumi;
• Par dzīvokļu īpašnieku 
   kopsapulcēm;
• Projektu aktualitātes;
• Lauku saimniekiem;
• Gatavojamies Lielajai Talkai;
• Februāris novada skolās.

Lai gan februāris ir ziemas mēnesis, tas tomēr 
sagādāja prieku. Prieks ir par baltā sniega pārpilnī-
bu, lai gan prasīja papildus darbu taciņu un ceļu tī-
rītājiem, bet bērni varēja likt lietā fantāziju atkušņa 
brīžu būvēm un sniegavīriem. Vislielākais prieks 
par mūsu novada cilvēkiem. Kad sanāksmēs par at-
kritumu šķirošanu, māju apsaimniekošanu un pro-
jektu iespējām pulcināja daudz iedzīvotāju ikvienā 
ciemā, tas patiesi iepriecināja. Mēs sākam apzinā-
ties, ka katram no mums ir jāpiedalās, lai samazi-
nātu maksu par atkritumu apsaimniekošanu. Nav 
šaubu, ka mēs kopā varam. Izturoties atbildīgi mēs 
varam pasargāt mežus un ceļa malas no piemēs-
lošanas ar sadzīves atkritumiem. Saudzēsim dabu 
paši un skolosim savus bērnus būt atbildīgiem nā-
kamo paaudžu priekšā. Varbūt tā ir utopiska doma, 
bet varbūt ar laiku spēsim samazināt atkritumu 
izgāztuvē „Dziļā vāda” apglabājamo atkritumu 
daudzumu, atšķirot organiskos atkritumus un tos 
kompostējot. Bet varbūt, ka spēsim?  Patiesu prie-
ku sagādā ciemu ikviens iedzīvotājs, kurš ar lāp-
stu rokā attīra durvju priekšu no sniega kupenām. 
Individuālo māju saimniekiem tā ir pašsaprotama 
lieta. Arī daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji ir tādi 
paši saimnieki, īpašnieki vai īrnieki, kam jāgādā 
par kopīgo lielo māju. Ir taču prasmīgi cilvēki, kuri 
spēj iedzīt naglu, vai veikt kādu citu  nepieciešamu 
darbu. Sanāksmēs izskanēja doma, ka daudzdzī-
vokļu māju iedzīvotājiem pašiem aktīvāk jāiesais-
tās darbos, lai savestu kārtībā namus un to apkārtni. 
Apsveicami, ka to teica paši iedzīvotāji. 

Iepriekš jau informējām, ka mūsu novads ir ie-
stājies Sēlijas novadu apvienībā. Tā sastāvā ietilpst 
Jaunjelgavas, Jēkabpils, Aknīstes, Viesītes, Neretas, 
Ilūkstes un mūsu novads. Latvijas Pašvaldību savie-
nības domes sēdē apstiprināja šīs apvienības noli-
kumu. Tā ir Pašvaldību savienības struktūrvienība. 
Galvenie apvienības uzdevumi ir meklēt Sēlijas 
novadu ekonomiskās attīstības iespējas un saglabāt 
kultūrvēsturiskās vērtības. Jau pašlaik ir zināms, ka 
2013. gadā Dziesmu svētkos Sēlijas novadi gājienā 
soļos atsevišķi. Tas ir patiess gandarījums, kas uz-
liek arī atbildību, lai mēs prastu godam pārstāvēt 
Sēliju. Dziesmu svētkiem gatavojas Sēlpils kultūras 
nama jauktais koris „Sēlpils”, un vidējās paaudzes 
deju kolektīvs „Sēļu zeme” kā arī Salas kultūras 
nama jauniešu deju kolektīvs „Dūmiņš” un vidējās 
paaudzes deju kolektīvs „Letkiss”.

Februāra mēnesī deputāti veica grozījumus 
novada budžetā. Papildus 100`024,- Ls esam 
saņēmuši pārdodot izsolē cirsmas pašvaldībai 
piederošos īpašumos „Klovānu sils” un „Dzelz-
navas kapi”. No šīs summas 25`000,- latu tika 
piešķirts Biržu internātpamatskolas jumta remon-
tam. Protams, ka šī nauda nebūs pietiekoša, bet 
skola atliks visus citus darbus, lai pēc iepirkuma 
veikšanas savestu kārtībā skolas ēkas jumtu, kas 
rada arvien lielākas problēmas. Savukārt 20`000,- 

latu atvēlēti jumta nomaiņai Biržu iela 7. mājai. 
Tā ir divstāvu dzeltena ēka blakus brīvdienu mā-
jai „Ūdensdzirnas”. Tāpat deputāti uzskatīja par 
nepieciešamu iegādāties traktoru Sēlpils pagasta 
pārvaldei, piešķirot 15`000,- latus.

Pagājuši 4 gadi kopš novada izveidošanas, 
bet kopīgas grāmatas par novadu līdz šim nebi-
ja. Jau iepriekšējā gadā deputāti vienojās, ka šo 
darbu varētu veikt mūsu novadā dzīvojoša, vai-
rāku dzejas, prozas un lugu grāmatu autore Ligita 
Ābolniece. Nepieciešamais finansējums tika atvē-
lēts budžeta grozījumos. Grāmata taps gada laikā. 

Tuvojas noslēgumam grāmatas sagatavošana 
par Daugavu pirms tās applūdināšanas, ceļot Pļa-
viņu HES. Šo darbu veikt ir uzņēmies Kokneses 
novads, izveidojot biedrību. Melnbaltās fotogrāfi-
jas un apraksti stāsta par Līkumu muižu, Sēlpili, 
Oliņkalnu, kā arī Pļaviņām, Koknesi u.c. Grāma-
tas „Atmiņu Daugava” izdošanu finansē Pļaviņu, 
Kokneses, Aizkraukles un Salas novadi un Stabu-
raga pagasta pārvalde, kā arī Latvenergo. Grāma-
tu par nelielu samaksu piedāvās iegādāties citiem 
novadiem. Manuprāt, tā būs unikāla un ļoti intere-
santa grāmata.  Grāmatu novads varēs iegādāties 
par 6 latiem. Lietpratēji sprieda, ka grāmatnīcā 
šāda veida grāmata varētu maksāt ap 25 latiem.

Lielākā saimnieciskā aktivitāte turpinās 
Biržu Tautas namā. Remonts tiek veikts zālē un 
priekštelpā. Jaunu veidolu iegūst skatuve.

Latvijas Pašvaldību savienība ir uzsākusi 
darbu pie sarunām ar valdību par 2014., 2015., 
2016. gadu budžetu. LPS priekšsēdis A. Jaunslei-
nis un pašvaldības uzskata, ka pašvaldību daļa 
jānosaka pirms budžeta dalīšanas pa nozarēm. 
Viņš raksta: „Latvijas valdība it kā vēlas ievērot 
stingrāku fiskālo disciplīnu, nekā Eiropas Savie-
nība to prasa. Šim nolūkam ir papildināts likums 
„Par budžeta un finanšu vadību”, kā arī pieņemts 
Fiskālās disciplīnas likums. Likumā noteikts, ka 
Ministru kabinetam līdz 15. maijam ir jāiesniedz 
Saeimai likumprojekts par budžeta ietvaru nāka-
majiem trīs gadiem, bet nākamā gada budžetu 
valdība iesniedz rudenī, plānojot izdevumus ie-
priekš noteiktajā ietvarā. Likumā paredzēts, ka ie-
tvaru saskaņo ar Latvijas Pašvaldību savienību un 
rezultātu fiksē LPS un MK sarunu protokolā. Paš-
laik valdība konstatējusi, ka neskaidro nākotnes 
prognožu dēļ tā nespēj izpildīt likumā paredzēto 
grafiku un atliek trīs gadu ietvara likuma iesnieg-
šanu uz rudeni. Tas nozīmē, ka sarunas par nozaru 
budžetu pieaugumiem un samazinājumiem notik-
tu, neievērojot pašvaldību intereses, bet rudenī 
varētu pašvaldību finanses skatīt pēc pārpalikuma 
principa. Šāda pieeja mums nav pieņemama.

Apstākļos, kad valdība neprot prognozēt ie-
ņēmumus un izdevumus, var vienoties par pro-
porcijām. Jābūt skaidrībai, kāda daļa procentos 
no visiem nodokļiem nonāks pašvaldībām, kāda 

daļa – valdībai. Tas neļautu nozarēm iztērēt paš-
valdību naudu un nodrošinātu līdzsvaru. Jaunajos, 
„vispārējas taupības apstākļos” neviens Ministru 
prezidents nespēs izturēt nozaru spiedienu, ja paš-
valdību daļa nebūs skaidri iezīmēta. Tāpēc nedrīkst 
atlikt lēmuma pieņemšanu par centrālās varas un 
vietējo varu resursu proporcionalitāti ilgtermiņā un 
vidēja termiņa ietvara noteikšanu uz rudeni. Tikai 
tādā veidā gan valdība, gan pašvaldības spēs savus 
pienākumus plānot ilgtermiņā, nepieļaujot kārtējos 
„pēdējās dienas” lēmumus. Gatavošanās dalībai 
eirozonā nevar būt arguments valsts un pašvaldību 
finanšu sakropļošanai ilgtermiņā.”

Februāris ir ziemas mēnesis un varētu domāt, 
ka arī pašvaldībā valda ziemas miers. Domē ar 
dažādām vajadzībām ik dienas griežas iedzīvo-
tāji, iesniegti atkritumu izgāztuvju „Ielejas” un 
„Gustiņu Rāceņi” izgāztuvju rekultivācijas pro-
jekti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijā. Sagatavošanā Salas vidusskolas sporta 
zāles siltināšanas projekts. 

Saules stari silda arvien siltāk un sudrabotie 
pūpoli ir vispamanāmākie pavasara vēstneši snie-
gotajās ārēs. 

Irēna Sproģe,
Salas novada domes priekšsēdētāja                

Foto: Aivars Liberts



2 www.salasnovads.lv

NOVADA DOMĒ

28. februāra domes sēde
Šī gada 28. februāra novada domes 

sēdē izskatīti un pieņemti lēmumi šādos 
jautājumos:

• par paveikto februāra mēnesī (Salas 
novada pašvaldībā tika veikta inventari-
zācija, iztrūkumi un pārpalikumi netika 
konstatēti; 19. februārī Salas novadā noti-
ka Zemgales plānošanas reģiona sēde, pēc 
sēdes pašvaldību vadītāji apmeklēja Salas 
Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrību un SIA 
„Dona”; notika iedzīvotāju sanāksmes Bir-
žos, Ošānos, Salā, Sēlpilī un Sēlijā, kuras 
bija labi apmeklētas. Iedzīvotāji, tika izglī-
toti par atkritumu šķirošanu, informēti par 
māju apsaimniekošanu, kā arī par iespējām 
iedzīvotāju grupām iesaistīties projektos 
un citiem interesējošiem jautājumiem; tiek 
uzsākts energoaudits daudzdzīvokļu mājai 
Skolas ielā 1, lai varētu iesniegt projektu 
mājas siltināšanai; notika Sēlijas novadu 
apvienības sanāksme un tikšanās ar akadē-
miķi J. Stradiņu, sanāksmē tika apspriesti 
jautājumi par reģionālās politikas pamat-
nostādnēm un Sēlijas novada kultūras man-
tojuma apzināšanu; domes priekšsēdētāja 
piedalījās Latvijas Pašvaldību savienības 
domes ārkārtas sēdē, kurā izskatīja jautā-
jumu par vidējā termiņa budžeta ietvaru 
2014., 2015., un 2016. gadam un par valsts 
budžetu 2014. gadam, tika skatīts jautājums 
par finanšu izlīdzināšanas likumprojektu un 
pieņemtas rezolūcijas)

• par grozījumiem 2013. gada 30. janvā-
ra saistošajos noteikumos Nr. 4 „Salas nova-
da pašvaldības 2013. gada pamatbudžets”

• par grozījumiem 2013. gada 30. jan-
vāra saistošajos noteikumos Nr. 5 „Salas 
novada pašvaldības 2013. gada speciālais 
budžets”

• par nekustamā īpašuma nodokļa atlai-
di politiski represētām personām (samazināt 
nekustamā īpašuma nodokli par 50% 2 poli-
tiski represētām personām)

• par nekustamā īpašuma nodokļa atlai-
di Sēlpils evaņģēliski  luteriskai draudzei 
(neaprēķināt Sēlpils evaņģēliski luteriskās 
draudzei nekustamā īpašuma nodokli par 
2013. gadu īpašuma „Lilijas”, Sēlpils pagas-
tā, Salas novadā, zemes vienībām ar kadastra 
Nr.56900010212, 568900010213 un īpašu-
ma „Krīvi”, Sēlpils pagastā, Salas novadā, 
zemes vienībām ar kadastra Nr.56900010211 
(1,84 ha); 568900010076; 56900010214; 
56900010215)

• par nekustamā īpašuma nodokļa atlai-
di Latvijas evaņģēliski luteriskai Baznīcai 
(neaprēķināt Latvijas evaņģēliski luteriskās 
Baznīcas Konsistorijai nekustamā īpašuma 
nodokli īpašuma „Biržu mācītājmuiža” Sa-
las pagastā, Salas novadā, par 7 zemes vie-

nībām) 
• par nekustamā īpašuma nodokļa parāda 

piedziņu (piedzīt nekustamā īpašuma nodok-
li no 3 personām)

• par pašvaldības īpašuma atsavināša-
nas cenas apstiprināšanu (apstiprināt SIA 
„Latio” nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr.18, 
Viesturu ielā 6, Salā, Salas pagastā, Salas 
novadā, tirgus vērtību Ls 2`200.-; pārdot 
pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 
- dzīvokli Nr.18, Viesturu ielā 6, Salā, Salas 
pagastā, Salas novadā, par nosacīto cenu Ls 
2`200,-)

• par ceļu ikdienas uzturēšanas darbu 
veikšanu (uzdot SIA „Vīgants” veikt ceļu ik-
dienas uzturēšanas darbus 2013. gadā)

• par ēku un būvju uzņemšanu grāmat-
vedības bilancē

• par pašvaldības mantas atsavināšanu 
(uzsākt Salas novada pašvaldībai piekritī-
gā nekustamā īpašuma „Piesaules”, Sēlpils 
pagastā, Salas novadā, zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 56900040193, un ne-
kustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.14 Viesturu 
ielā 3, Salā, Salas pagastā, Salas novadā, at-
savināšanas procesus)

• par nekustamā īpašuma nodokļa pārrē-
ķinu (noraidīt SIA „Asne Agro” iesniegumu 
par nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu 
objektiem Gravānu ielā 3)

• par PII „Ābelīte” darbu vasaras periodā 
(sakarā ar darbinieku atvaļinājumiem 2013.
gada jūlija mēnesī slēgt PII „Ābelīte”)

• par pašvaldības pabalstu piešķiršanu 
(piešķirti pabalsti 12 personām medicīnas 
pakalpojumu apmaksai)

• par adreses, zemes gabala nosaukuma 
apstiprināšanu, zemes lietošanas mērķa un  
apgrūtinājumu apstiprināšanu (atļaut sadalīt, 
neizstrādājot zemes ierīcības projektu vai 
detālplānojumu, 4 nekustamos īpašumus, 
piešķirot jaunus nosaukumus: „Pļavas Pīlā-
dži”, „Rītāres”, „Zaļmeži” un „Rīti”)

• par zemes nomas līgumu slēgšanu 
(noslēgt zemes nomas līgumus ar z/s „Vi-
dzemnieki” un „Laši”)

• par ielu tirdzniecības atļaujas izsnieg-
šanu (atļaut SIA „Gabaliņš”, reģistrācijas 
Nr.45403035363, juridiskā adrese Uzvaras 
iela 23, Jaunjelgava, Jaunjelgavas novads, 
veikt tirdzniecību ar gaļas izstrādājumiem 
Salas novada teritorijā pirmdienās no auto-
mašīnas Citroen Berlingo);

• par zemes ierīcības projekta izstrādi 
(uzdot izstrādāt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma „Grāverāni”, Salas pa-
gasts, Salas novads, sadalīšanai)

• par reklāmas izvietošanu (atļaut SIA 
„Kantiņi” izvietot uzņēmuma reklāmu Bir-
žos)

• par nekustamo īpašumu „Dzīlītes” 
un „Dzīļulauki” (atteikt  SIA „Jēkabpils 
Dolomīts” pārdot zemes vienības „Dzī-
lītes”, kadastra apzīmējums 5686 009 
0213, platība 1,8 ha, un „Dzīļulauki”, ka-
dastra apzīmējums 5686 009 0365, platī-
ba 2,5 ha, piedāvāt noslēgt zemes nomas 
līgumu)

• par medību tiesību nomas piešķiršanas 
kārtības apstiprināšanu 

• par palīdzību dzīvokļa jautājumu risi-
nāšanā (atteikts piešķirt dzīvojamo platību 1 
personai)

• par īres līguma izbeigšanu (izbeigts 
īres līgums ar 1 personu)

• par  deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 
(anulēta deklarētā dzīvesvieta 10 personām)

• par dzīvesvietas deklarēšanu (1 perso-
nai atļauts deklarēt dzīvesvietu pašvaldībai 
piederošā nekustamajā īpašumā, 1 personai 
– atteikts)

• par izsoles rezultātu apstiprināšanu 
(apstiprināt Salas novada pašvaldībai piede-
rošo meža cirsmu ciršanas tiesību (kustamās 
mantas) nekustamajā īpašumā „Klovānu 
sils”, Salas pagastā, Salas novadā, kadastra 
numurs 56860020315, un nekustamajā īpa-
šumā „Dzelznavas kapi”, Salas pagastā, Sa-
las novadā, kadastra numurs 5686002034214 
2013. gada 12. februāra izsoles rezultātus; 
pārdot Salas novada pašvaldībai piederošo 
cirsmu (kustamo mantu) nekustamajā īpa-
šumā „Klovānu sils”, Salas pagastā, Salas 
novadā, kadastra numurs 56860020315, par 
augstāko piedāvāto cenu Ls 93`001,- (deviņ-
desmit trīs tūkstoši viens lats 00 santīmi) un 
slēgt pirkuma līgumu ar SIA „Latsin”, reģis-
trācijas Nr.50003121261; pārdot Salas nova-
da pašvaldībai piederošo cirsmu (kustamo 
mantu) nekustamajā īpašumā „Dzelznavas 
kapi”, Salas pagastā, Salas novadā, kadastra 
numurs 5686002034214, par augstāko pie-
dāvāto cenu Ls 7`023,- (septiņi tūkstoši div-
desmit trīs lati 00 santīmi) un slēgt pirkuma 
līgumu ar SIA „Zemzarīši AB”, reģistrācijas 
Nr.55403018261)

• par finansējumu leģionāru atceres pa-
sākuma organizēšanai (piešķirt Ls 50,- leģio-
nāru atceres pasākuma organizēšanai Krust-
pils novadā)

Nākošā kārtējā domes sēde 2013. gada 
27. martā plkst.14.00.

* Salas novada domes sēdes protokoli 
publicēti mājas lapā www.salasnovads.lv  
sadaļas „Novada dome” apakšsadaļā „Do-
mes sēžu protokoli”.              

I. Rēķe,
Personāla nodaļas vadītāja



3
www.salasnovads.lv

INFORMĀCIJAI

Šī gada 19. februārī Salas kultūras namā 
notika Zemgales Plānošanas reģiona  attīs-
tības padomes sēde. Pēc sēdes vadītāji tika 
laipni uzņemti Salas Brīvprātīgo ugunsdzēsē-
ju depo un SIA „Dona” maizes ceptuvē. BUB 
valdes priekšsēdētājs Antons Sproģis stāstīja 
par ugunsdzēsēju tradīcijām un sasniegu-
miem. Savukārt, Donas valdes priekšsēdētājs  
Kārlis Zemešs viesus iepazīstināja ar ražotni 
un produkcijas daudzveidību.  

K. Jucīte,
Sabiedrisko attiecību un

jaunatnes lietu speciāliste

Zemgales Plānošanas reģiona attīstības padomes sēde

Salas novada pašvaldības kapitālsabied-
rības SIA „Vīgants” apsaimniekošanā un pār-
valdīšanā esošo daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju dzīvokļu īpašnieku kopsapulcēs bija 
vienota darba kārtība:

1) 2012. gada pārvaldīšanas darba plāns;
2) 2012. gada finanšu līdzekļu un mantas 

izlietošanas atskaite;
3) 2013. gada budžeta apstiprināšana;
4) Pārvaldīšanas izdevumu noteikšana un 

maksāšanas kārtība;
5) Informācija par projektu iespējām ie-

dzīvotājiem;
6) Atkritumu šķirošana; 
SIA „Vīgants” valdes locekle Rita Aud-

riņa sniedza atskaiti par 2012. gada pārval-
dīšanas darba plānu, veiktajiem darbiem un 
lielākajiem remontiem, par finanšu līdzekļu 
un mantas izlietošanu.

SIA „Vīgants” veic pārvaldīšanas darbī-
bas pamatojoties uz normatīvajiem aktiem, 
tajā skaitā, Dzīvojamo māju pārvaldīšanas 
likumu, Dzīvokļa īpašuma likumu, Par valsts 
un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju 
un, pamatojoties uz tiem, izdotajiem Ministru 
Kabineta noteikumiem.  

2008. gada 09. decembra Ministru Kabi-
neta noteikumi Nr. 1014 „Kārtība, kādā aprē-
ķina maksu par dzīvojamās telpas pārvaldīša-
nu un apsaimniekošanu” ir noteikti obligāti 
veicamās dzīvojamās mājas uzturēšanas un 
apsaimniekošanas darbu plānoto ieņēmumu 
un izdevumu tāmes sastāvs. Tajā ir noteikti 
obligāti sniedzamie pakalpojumi un par tiem 
sedzamie izdevumi no iekasētajām apsaim-
niekošanas maksām. Obligātie izdevumi ir: 

1) Dzīvojamās mājas kopīpašumā esošās 
daļas un tai piesaistītā zemes gabala sanitārā 
kopšana un labiekārtošana (piesaistītais ze-
mes gabals, koplietošanas telpas).

2) Dzīvojamās mājas tehniskā apkope un 
remonti (ūdensvada un kanalizācijas sistēma, 
siltumapgādes sistēma, elektroapgādes sistē-
ma, mājas konstruktīvie elementi, plānotie 
nākamo periodu izdevumi remonta darbiem, 

avārijas dienests, citi tehniskās uzturēšanas 
un apkalpošanas darbi).

3) Mājas pārvaldīšanas pakalpojumi (fi-
nanses un grāmatvedība, juridiskie pakalpo-
jumi, lietvedība), kas sevī ietver darbinieku 
algas, transporta un tehnisko palīglīdzekļu 
uzturēšana, remonts.

4) Pārvaldnieka administratīvie izdevumi 
(administratīvo ēku uzturēšana, pasta un sa-
karu pakalpojumi, informācijas tehnoloģiju 
pakalpojumi).

5) Neparedzēti izdevumi ārkārtas gadīju-
miem.

6) Citi izdevumi, piemēram, apdrošinā-
šana, kas pašlaik netiek aprēķināta un par to 
īpašnieki nemaksā.

7) Lai gan ministru kabineta notikumi 
nosaka pārvaldniekam peļņu, pašlaik tā ne-
tiek rēķināta.

Notikušajās dzīvokļu īpašnieku kopsa-
pulcēs dzīvokļu īpašnieki nepalielināja uztu-
rēšanas un apsaimniekošanas maksu. Tā tika 
saglabāta iepriekšējā apmērā. Iepriekšējo uz-
turēšanas un apsaimniekošanas maksu notei-
ca 2011. gada 27. jūlijā Salas novada dome, 
pēc tam SIA „Vīgants” rīkojot dzīvokļu īpaš-
nieku kopsapulces:

1) dzīvokļa īpašumiem, kuri nav nodro-
šināti ar centralizēto siltumapgādi, ūdens-
vada un kanalizācijas pieslēgumiem – 0,04 
LVL/m2;

2) dzīvokļa īpašumiem, kuri nav nodrošināti 
ar centralizēto siltumapgādi – 0,06 LVL/m2;

3) labiekārtotiem dzīvokļa īpašumiem – 
0,10 LVL/ m2.

Šīs maksas ir spēkā no 2011. gada 01. 
decembra.

Lai saziņa ar dzīvokļu īpašniekiem būtu 
veiksmīgāka, tika ievēlēti māju vecākie. Viņi 
dzīvo attiecīgajā mājā un vislabāk zina savas 
mājas problēmas un spēs par tām informēt 
apsaimniekotāju. Lūdzu interesēties SIA „Vī-
gants” par konkrētas mājas vecāko.

R. Audriņa,
SIA „Vīgants”  valdes locekle 

Salas KKS 
aicina biedrus
14. martā plkst. 14:00
uz biedru kopsapulci
Susējas ielā 9, Salas pašvaldības
sapulču zālē.

Darba kārtībā: 
1. Valdes lēmumu apstiprināšana, jau-

nu biedru uzņemšana.
2. Valdes priekšsēdētājas ziņojums.
3.  Kredītkomitejas ziņojums.
4. Revīzijas komisijas ziņojums
5. Salas KKS 2012. gada pārskata ap-

stiprināšana.
Salas KKS valde

Salas novadā notika dzīvokļu 
īpašnieku kopsapulces

Sēlpils PKS  piedāvā visa 
veida grāmatvedības 
pakalpojumus:

- sniedz grāmatvedības pakalpojumus 
atbilstoši Latvijas likumiem,

- sastāda gada pārskatus, operatīvo 
bilanci,

- sagatavo statistikas atskaites,
- algu grāmatvedība, sagatavo izziņas,
- aizpilda PVN deklarācijas,
- maksājumu pakalpojumi,
- sagatavo pārskatus un atskaites atbil-

stoši klienta vajadzībām,
- informācija un konsultācijas saistībā 

ar grāmatvedību, nodokļu sistēmu un pār-
skatu sastādīšanu 

Tālrunis uzziņām: 29363272



4 www.salasnovads.lv

INFORMĀCIJAI

Pavasarī novadā tiks turpināta apstādīju-
mu veidošana un kopšana. Tiks nozāģēti bīs-
tamie koki kapsētās. Ciemos plānots nozāģēt 
kokus, kas posta ēku pamatus – atrodas tuvāk 
par  5m no ēkas ārsienas, kā arī kokus, kas 
iestādīti virsū uz pazemes inženierkomuni-
kācijām – kanalizācijas, ūdensvada, strāvas 
un sakaru kabeļiem, siltumtrases, gāzes vada. 
Tiks arī nozāģēti bīstamie koki, kas varētu 
apdraudēt cilvēku veselību, dzīvību un ēkas.

Tiks atjaunoti kokaugu stādījumi Salā pie 
Susējas 10., 14., 18. mājām. Pie Susējas 10. 
mājas tiks nozāģēta viena kļava mājas priek-
šā, kas ir sala bojāta un divas kļavas mājas 

galā. Vietā tiks iestādīta jauna dekoratīvo ko-
kaugu grupa.

Pie Susējas 18. mājas retināšanas nolū-
kā plānots nozāģēt kokus, kas nomāc viens 
otru un tā rezultātā kļūst nedekoratīvi. Tiks 
nozāģēti: vītols, kurš nomāc kastaņkoku un 
trīs egles, kurām lielākā daļa zaru liepu pusē 
ir nokaltuši, osis mājas galā, kurš ir par tuvu 
pamatiem. Plānots iestādīt jaunas skujkoku, 
ziedošu krūmu grupas.

Visos ciemos plānots turpināt dekoratīvo 
kokaugu stādīšanu.

V. Stolere,
SIA „ Vīgants” daiļdārzniece

Aicinu  piedalīties jauniešus vecumā no 
18 līdz 30 gadiem, kuri vēlas mācīties un uz-
sākt vai attīstīt savu uzņēmējdarbību laukos, 
kā arī darboties lauku attīstībā vai sabied-
riskās dzīves pilnveidošanā, īstenojot savas 
idejas. 

Iespēja ir  piedalīties Valsts Lauku tīkla 
pasākumā „Atbalsts lauku jauniešiem uzņē-
mējdarbības veicināšanai”. Jauniešiem dalī-
ba pasākumā ir bez maksas.

Šogad pasākumā iesaistīsies piecpadsmit  
SIA „Latvijas Lauku konsultāciju un izglītī-
bas centra” reģionālās   nodaļas:   Jēkabpils, 
Alūksne, Balvi, Cēsis, Daugavpils,  Jelgava, 
Krāslava, Kuldīga, Limbaži, Madona, Ogre, 
Rēzekne/Ludza, Saldus, Tukums un Valmiera. 

Pasākuma mērķis ir lauku jauniešu akti-
vizēšana un iesaistīšana lauku uzņēmējdarbī-
bā un sabiedriskajā dzīvē.

Pasākums iedalīts vairākos posmos: in-
formatīvā diena, mācību dienas, individuālā 
sadarbība un konkurss „Laukiem būt!” ar 
balvām. Pēc rīcības plāna izstrādāšanas jau-
nietis saņems apliecinājumu par programmas 
apgūšanu.

Lūdzu pieteikties jauniešus līdz 18.mar-
tam  rakstot e pastu uz ligita@inbox.com,  
tālr. 26526895 vai 65237707, vai 207. kabi-
nets Salas novada pašvaldībā  Susējas  ielā 
9, Salā.

L. Kadžule, 
Salas novada lauku attīstības konsultante

Latvijas Pensionāru federācija savā Do-
mes sēdē 2013. gada 18. februārī pieņēma 
lēmumu organizēt parakstu vākšanas akciju 
par pensiju indeksāciju, kura tika apturēta 
sakarā ar krīzi kopš 2009. gada. Šajā laikā 
dzīves dārdzība ir jūtami pieaugusi, sevišķi 
pirmās nepieciešamības precēm, pārtikai,  
komunālajiem maksājumiem, tādēļ Latvi-
jas pensionāru federācija uzskata, ka jau 
2013. gadā nepieciešama pensiju indeksā-
cija.

Pēc lēmuma pieņemšanas LPF jau vērsu-
šies vairāki desmiti cilvēku no dažādām Lat-
vijas vietām ar jautājumu kur var parakstīties. 
Mūsu novadam tuvākā vieta, kur parakstīties 
ir „Aizkraukles pilsētas pensionāru biedrī-
bā”, Daugavas ielā 1a, Aizkraukle, Aizkr-
aukles novads, sīkāka informācija zvanot pa 
tālruni: 65133940.  

Informāciju apkopoja K. Jucīte,
Sabiedrisko attiecību un

jaunatnes lietu speciāliste

2013. gada 20. martā plkst. 17.30. Sa-
las kultūras namā, Skolas ielā 2 norisināsies 
Maksātnespējas administrācijas juridiskā de-
partamenta organizētais fizisko personu mak-
sātnespējas procesa seminārs. 

Fiziskās personas maksātnespējas pro-
cess ir Maksātnespējas likumā paredzēts 
darbību kopums, kas fiziskai personai dod 
iespēju atbrīvoties no pārlieku smagām pa-
rādsaistībām, iespējami pilnīgi apmierināt 
savu kreditoru prasījumus un uzsākt jaunu 

ekonomiski aktīvu dzīvi. Fiziskās personas 
maksātnespējas process nav beznosacījuma 
procedūra – pastāv noteiktas maksātnespējas 
procesa pazīmes, kurām būtu jāiestājas, lai 
varētu uzsākt šo procesu, kā arī virkne iero-
bežojumu, kas liedz personai iespēju izman-
tot šo procedūru. 

Semināra laikā Maksātnespējas admi-
nistrācijas lektori pastāstīs iedzīvotājiem par 
iespējām uzsākt fiziskās personas maksāt-
nespējas procesu (tai skaitā par maksātnes-

pējas procesa pazīmēm, ierobežojumiem un 
izmaksām) un tā gaitu, tāpat iedzīvotāji tiks 
informēti par iespējām saņemt līdzekļus no 
darbinieku prasījumu garantiju fonda līdzek-
ļiem darba devēja maksātnespējas gadījumā.

Informācijas avots: Maksātnespējas ad-
ministrācijas Juridiskā departamenta direktora  
vietniece  Alla  Ličkovska , tālr. 67099153, fakss: 
67099118, Mārstaļu ielā 19, Rīgā, LV-1050.

L. Kadžule, 
Salas novada lauku attīstības konsultante

Apstādījumu veidošana un atjaunošana

Lūdz jauniešus pieteikties 
uzņēmējdarbības veicināšanas pasākumā!

Parakstu vākšanas akcija par pensiju 
indeksāciju

„Tīra Latvija sākas 
tavā galvā”

Tuvojas pavasaris un sniegam kūstot pa-
rādās izmestie atkritumi, netīrība apkārtējā 
vidē. Aprīlī novadā notiks sakopšanas talkas, 
kurās tiek aicināti piedalīties visi: pašvaldī-
bas, izglītības iestādes, organizācijas, intere-
šu grupas un iedzīvotāji. Lūgums talkošanas 
vietu un laiku saskaņot Salā ar talkas koordi-
natoru V. Stoleri, Biržos ar talkas atbildīgo G. 
Laviginu, Sēlpilī ar talkas atbildīgo A. Bārz-
diņu, Ošānos ar talkas atbildīgo I. Jageloviču.

Lielā Talka notiks sestdien, 20. aprīlī. Pul-
cēšanās, talkošanas vietas un laiks tiks izziņoti 
aprīļa izdevumā un afišās. Atkritumu maisus 
varēs saņemt talkas norises vietās pie talkas at-
bildīgā vai talkas koordinatora. Būs ļoti gaidīts 
ikviens talcinieks. Entuziasti var paši organi-
zēt talkas, oficiāli reģistrējot tās Lielas Talkas 
mājas lapā www.talkas.lv. Pirms reģistrēt savu 
talkošanas vietu, to vajag saskaņot ar pašvaldī-
bas talkas koordinatoru. Jebkurš talkot gribē-
tājs var arī pievienoties kādai talkas vietai visā 
Latvijā, kas oficiāli reģistrētas mājas lapas sa-
daļā „Talkas vietas”.

Daudzdzīvokļu māju iedzīvotājus, kuri 
nevar vai nevēlas iesaistīties kolektīvajās no-
vada sakopšanas talkās, aicinu sakopt savu 
māju pagalmus, noslaucīt ielu mājas priekšā, 
sakopt puķudobes, izgatavot soliņus pie sa-
vām mājām, saskaņojot ar daiļdārznieci ie-
stādīt kokus, krūmus mājas pagalmos.

Aicinu novada cilvēkus, kas sakopšanas 
talkās nepiedalās un pret šīm aktivitātēm iz-
turas ar vienaldzību vai negatīvi, savā ikdie-
nā vairāk rīkoties un domāt „zaļāk”: neizmest 
atkritumus apkārtējā vidē, šķirot atkritumus, 
iestādīt puķes pie mājas, uz balkona, mazgāt 
veļu ar videi mazāk kaitīgu veļas pulveri, 
pamēģināt nomazgāt traukus bez ķīmijas, 
saudzēt dabas resursus un vienkārši labi iz-
turēties, palīdzēt līdzcilvēkiem, vairot apkārt 
labo un skaisto.

Tīru novadu var darīt ne tikai atkritumus 
vācot, bet arī nepiesārņojot. Novērtēsim to 
cilvēku darbu, kas velta spēkus apkārtnes sa-
kopšanai. Mums pašiem arī jāsargā Latvijas 
tīrība, sakoptība, izrādot neiecietību un noso-
dījumu pret tās piemēslotājiem.

V. Stolere,
SIA „ Vīgants” daiļdārzniece

Seminārs kā atrisināt privātpersonai kredītproblēmas maksātnespējas lietās



5
www.salasnovads.lv

LAUKSAIMNIEKIEM

BIEDRĪBA „LAUKU PARTNERĪBA 
SĒLIJA” izsludina atklātu trešās kārtas pro-
jektu iesniegumu pieņemšanu 411. pasā-
kumā „Konkurētspējas veicināšana vietējo 
attīstības stratēģiju   īstenošanas teritorijā” 
un piektās kārtas projektu iesniegumu pie-
ņemšanu 413. pasākumā „Lauku ekonomikas 
dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana 
vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas terito-
rijā” atbilstoši Ministru kabineta 2011. gada 
04. oktobra noteikumiem  Nr. 764 „Kārtība, 
kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības at-
balstu lauku attīstībai pasākumā „Konkurēt-
spējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju 
īstenošanas teritorijā” un pasākumā „Lauku 
ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes 
veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īste-
nošanas teritorijā”.

Projektu iesniegumu pieņemšanas laiks – 
no 2013. gada 02. aprīļa  līdz 2013. gada 02. 
maijam. 

Ar vietējo attīstības stratēģiju un Rīcī-
bas plānu var iepazīties Lauku atbalsta die-
nesta mājas lapā www.lad.gov.lv. Projektu 
iesniegumus var iesniegt biedrības „Lauku 
partnerība Sēlija” birojā darba dienās no 
plkst. 9.00 līdz plkst. 17.00 Skolas ielā 16a, 
Aknīstē, Aknīstes novadā, LV-5208, kontakt-
persona Skaidrīte Medvecka, tel. 65236604, 
26590352, e pasts: sk_medvecka@inbox.lv.

Konsultācijas projektu sagatavošanā Jē-
kabpils konsultāciju birojā Bebru ielā 108, 
Jēkabpilī , tālrunis  65233126 (Vita Kļaviņa); 
65233127, 29234140 (Jana Staka). 

Ligita Kadžule,
Salas novada lauku attīstības konsultante

Valsts augu aizsardzības dienests 
(VAAD) atgādina, ka pirmās un otrās reģis-
trācijas klases augu aizsardzības līdzekļus 
drīkst iegādāties un lietot tikai personas, ku-
ras ir atestētas un saņēmušas apliecību par 
augu aizsardzības zināšanu minimuma apgū-
šanu. Tāpat vēlamies atgādināt, ka tiem augu 
aizsardzības līdzekļu lietotājiem, kuriem 
šogad beidzas augu aizsardzības līdzekļu 
lietotāja apliecības derīguma termiņš, tās ir 
savlaicīgi jāpagarina.

Ja līdz šim nav bijusi augu aizsardzības 
līdzekļu lietotāja apliecība, tās iegūšanai jā-
noklausās minimālo zināšanu mācību kurss, 
kas ilgst 3 dienas, kā arī jānokārto eksāmens 
par tā apguvi. Mācības augu aizsardzības lī-
dzekļu lietotāja apliecības iegūšanai tiks or-
ganizētas 12. – 14. martā. 

12. un 13. martā mācības notiks Jēkab-
pilī, Bebru ielā 108, sākums 10.00, bet 14. 
martā SIA “Sedumi” konferenču zālē Jēkab-
pilī, Brīvības ielā 301 A, sākums 10.00. Lai 
pieteiktos, ir jāiesniedz iesniegums VAAD, 
tam pievienojot šādus dokumentus:

1) izglītību apliecinoša dokumenta kopiju;
2) personu apliecinoša dokumenta kopiju;
3) fotogrāfiju (3x4 cm).
Apliecību iegūšanas un izsniegšanas 

maksa ir Ls 25.50. Maksājums jāveic bankā 
vai ar interneta bankas starpniecību un uz 
mācībām līdzi jāņem maksājumu apliecinošs 
dokuments. 

Lai pagarinātu jau esošās apliecības derī-
guma termiņu, ir jānoklausās 1 dienas mācī-
bu kurss par izmaiņām un aktualitātēm augu 
aizsardzības jautājumos. Mācības apliecības 
derīguma termiņa pagarināšanai notiks 14. 

martā, sākums plkst. 10.00 SIA “Sedumi” 
konferenču zālē Jēkabpilī, Brīvības ielā 301 
A. Apliecības derīguma termiņa pagarināša-
nai persona VAAD iesniedz iesniegumu, tam 
pievienojot šādus dokumentus:

1) pārskatu par profesionālo darbību 
augu aizsardzības jomā vecās apliecības de-
rīguma termiņa laikā (iepriekšējos 5 gados);

2) fotogrāfiju (3x4 cm); 
3) veco augu aizsardzības līdzekļu lieto-

tāja apliecību: 
4) personu apliecinoša dokumenta kopi-

ju, ja vecās apliecības derīguma termiņa laikā 
bijušas izmaiņas.

Apliecību derīguma termiņa pagarināša-
nas un izsniegšanas maksa ir Ls 10.50. Mak-
sājums jāveic bankā vai ar interneta bankas 
starpniecību un uz mācībām līdzi jāņem mak-
sājumu apliecinošs dokuments.

Saņēmējs: Valsts augu aizsardzības dienests
Nodokļu maksātāja reģ. Nr. 

90000042982
Valsts kase reģ. Nr. 90000050138
Konta Nr. LV47TREL2160320005000
Valsts kase, kods TRELLV22
Maksājuma uzdevums: 
Par AAL lietotāju mācībām un apliecības 

izsniegšanu.  Ieskaitīt kodā 21360
Sīkāku informāciju iespējams iegūt 

VAAD Zemgales reģionālajā nodaļā: Bebru 
ielā 108 Jēkabpilī vai pa tel. 652 35207; 652 
33164; mob. 2637399; 29455357.

Informāciju sagatavoja: VAAD Zem-
gales reģionālās nodaļas vecākā inspektore 
Līga Lapiņa.

L. Kadžule, 
Salas novada lauku attīstības konsultante

Domājot par 
sējas darbiem, 
lai piedalītos 
pārtikas produktu 
iepirkumos 

Rakstot šo rakstu   Latviju vēl klāj snie-
ga sega, bet saule izlauzusies  no mākoņu 
segas caur kabineta logu, jau vēsta, ka drīz 
būs... Būs  bērzsulu pali, strautu čalas, pirmās 
sniegpulkstenītes, un cīruļa dziesma debesīs. 
Drīz būs pavasaris, tādēļ ir jāsāk domāt par 
sējas darbiem.

Domājot jau pavasarī par izaudzētā pār-
došanu,  aicinu Salas novada lauksaimniekus 
izmantot iespēju, un piedalīties rudenī Salas 
novada pašvaldības organizētajos pārtikas 
produktu iepirkumos pašvaldības iestādēs. 

Salas novada pašvaldībā pārtikas pro-
duktu iepirkumiem Biržu pamatskolā , paš-
valdības aģentūrā bērnu namā „Līkumi” un  
pirmskolas izglītības iestādē „Ābelīte”  ne-
pieciešamo pārtikas preču klāstu  sadala  da-
ļās, ņemot vērā iepirkumā iekļauto pārtikas 
preču veidus. Apjomi nav ļoti lieli, taču tā ir 
iespēja, lai  vietējie ražotāji, tostarp mazie un 
vidējie, var startēt iepirkumu konkursos un 
nodrošināt regulāras produkcijas piegādes 
atbilstoši pasūtītāju vajadzībām. 

Dažas no iepriekšējo iepirkumu  daļām: 
kartupeļi, svaigie dārzeņi, svaigie gurķi, to-
māti, svaigi augļi.  Nepieciešams PII „Ābe-
līte” un Biržu pamatskolai piegādāt aptuveni 
8000 kg kartupeļu, 550 kg svaigu kāpostu, 
300 kg burkānu,400 kg sarkanās bietes. Pre-
cīzi daudzumi tiks izsludināti 2013. gada au-
gustā.

Pretendents var būt fiziska  vai juridiska 
persona. Tā ir iespēja  palielināt saimniecis-
kās darbības ienākumus.

Ligita Kadžule, 
Salas novada lauku attīstības konsultante

Projektu iespējas – lauksaimniecības produktu 
ražošanai, pirmapstrādei, pārstrādei, pakalpojumu 
sniegšanai un biedrību aktivitāšu veicināšanai

Apmācības augu aizsardzības līdzekļu 
lietotājiem

Aicinām pieteikties interesentus 
jaunu zināšanu apgūšanai biškopībā 
(arī bez priekšzināšanām). „Šīs zināšanas 
biškopji gaidīja 200 gadu, tā saka biškopis 
P. Ļubimenka, kurš ir apkopojis savu dar-
ba gadu pieredzi. (http://www.youtube.
com/watch?v=ZHz1l50dljs/). Šāda biško-
pība atbilst bišu dabiskajai videi, līdz ar to 
bites nespieto, bet veido stipras saimes, un 
tās mazāk apdraud bišu ērcītes – varrozes. 
Tālr. 29144650



6 www.salasnovads.lv

SPORTS

Sports novadā 
Pagājis gads, kopš 2012. gada martā Salas 

novada pašvaldībā tika izveidota jauna amata 
vieta – sporta pasākumu organizators. Kon-
kursa kārtībā amatā tika apstiprināts Pēteris 
Krastiņš. Tika noteikts, ka viņa  pienākumos 
ietilps plānot un veikt atpūtas un sporta ak-
tivitātes, organizēt sporta pasākumus, plānot 
resursus un finanses. Tātad tautas sporta orga-
nizēšana un novada iedzīvotāju iesaistīšana 
aktīvā brīvā laika pavadīšanā. Jau pirmajos 
darba mēnešos P. Krastiņam izveidojās laba 
sadarbība ar kultūras iestādēm un darbinie-
kiem novada pasākumu organizēšanā. Sporta 
organizators aktīvi piedalījās Salas novada 
svētku sporta pasākumu plānošanā: organizē-
ja sacensības, piesaistīja tiesnešus, finansēju-
mu un piedalījās uzvarētāju apbalvošanā gan 
florbolā, gan bērnu atrakcijās un spēka vīru 
sacensībās. Pamatīgs darbs tika ieguldīts arī 
2012. gada lielākā sporta pasākuma rīkošanā 
Salas novadā – Daugavas svētkos Zvejnieklī-
cī. P. Krastiņš izstrādāja sacensību nolikumu, 
organizēja komandu pieteikšanos, izlozēša-
nu, tiesāšanu un noteica apbalvošanas kārtību 
tādiem sporta veidiem kā futbols, basketbols, 
volejbols, ielu florbols, virves vilkšana, šaut-
riņu mešana, makšķerēšana un zolīte. 

Pagājušā gada laikā Salas novada iedzīvo-
tāji ir piedalījušies divos pusmaratonos Vents-
pilī un Siguldā. P. Krastiņa pienākumos ietilpst  
konsultēšana par savlaicīgu fizisko sagatavoša-
nos skrējienam, dalības pieteikšana, dalībnieku 
iepazīstināšana un reģistrēšana sacensībām. 
Pusmaratonos iesaistījās 15 dažāda vecuma 
skrējēji. Bērni skrēja 5km, bet jaunieši, jaunie-
tes un pieaugušie no 10km līdz 21.5 km. 

Lai skolēnus piesaistītu aktīvai brīvā lai-
ka pavadīšanai Salā, ir izveidota 1. - 12.klašu 
skolēnu komanda florbolā. Nodarbības apmek-
lē vairāk kā 20 bērni. Esam jau piedalījušies 
pirmajā turnīrā Vīpē, kur tika izcīnīta 2. vieta. 
Sadarbībā ar Normundu Pastaru, 314. Jēkabpils 
jaunsargu vienības instruktoru, Salā šajā mācī-
bu gadā jau ir notikuši trīs florbola turnīri.

Ir padomāts arī par Salas novada skolu 
saliedēšanu un veselīgas konkurences vei-
došanu sporta jautājumos, jo notiek regulāri 
sadraudzības sporta pasākumi starp novada 
skolām. Šajā mācību gadā jau ir notikuši divi 
turnīri: Biržu internātpamastkolā un Salas 
vidusskolā, un tuvākajā laikā turnīrs tiek plā-
nots arī Biržu pamatskolā. Par piedalīšanos 
Salas novada skolu turnīrā interesi ir izrādīju-
šas arī tuvāko kaimiņu novadu mazās skolas. 

2013. gadā ir uzsākta sadarbība ar sporta 
klubu „LiveVelo”, kas ietver sevī velotrena-
žieru zāles izveidošanu, kuru varētu apmek-
lēt visi novada iedzīvotāji, kā arī velo krosa 
organizēšanu Salas novada teritorijā.

Nākošais lielais pārbaudījums novada 
sporta organizatoram būs šī gada Salas no-
vada svētku sporta pasākumu plānošana un 
organizēšana, tāmes un plāna izveide.

Sīkāka informācija par sporta pasākumiem 
Salas novadā ir atrodama Salas vidusskolas 
sporta zālē personīgi  kontaktējoties ar Salas 
novada sporta organizatoru Pēteri Krastiņu.

K. Jucīte,
Sabiedrisko attiecību un

jaunatnes lietu speciāliste

Meža parkā notika slēpošanas sacensību 
„Veselības kilometri 2013” piektā noslēdzošā 
kārta. Laika apstākļi un slīdamība trasē bija tik 
labvēlīga slēpotājiem, ka dalībnieki savus re-
zultātus uzlaboja pat līdz 5 minūtēm. Sacensī-
bās piedalījās un 5 kārtu kopvērtējumā ieņēma 
godalgotas vietas arī mūsu novada sportisti: 

• Pēteris Krastiņaš – 2. vieta meistar-
klasē vīriešiem;

• Māris Trofimovičs – 3. vieta 4,5km 
distancē starp 1964. – 1973. g.dz. vīriešiem;

• Andris Brikšis – 2. vieta  – 1984. – 
1997. g.dz. grupā; 

• Sindija Streņģe – 1. vieta starp sievie-
tēm; 

• Lūcija Brikša – 1. vieta starp dāmām;
• Toms Trofimovičs – 2.vieta jauniešu/

zēnu grupā.
Sestdien, 9. martā plkst. 12:00 visi slē-

potāji tiek gaidīti jau uz stundas slēpojumu 
„Meža parka apļi”. Ar sacensību nolikumu 
var iepazīties Jēkabpils sporta centra mājas 
lapā www.jekabpilssc.lv. 

Informāciju apkopoja K. Jucīte,
Sabiedrisko attiecību un

jaunatnes lietu speciāliste

„Veselības kilometri 2013”

Salas vidusskolas jaunieši cīnījās par uzvaru!

2013. gada 09. februārī Salas vidusskolā 
notika 314. Jēkabpils jaunsargu vienības or-
ganizētās sacensības florbolā un virves vilk-
šanā. 

Piedalījās 10 komandas no dažādiem 
Latvijas novadiem  un pilsētām. Sacensībās 
par uzvaru cīnījās jauniešu  komandas no Ak-
nīstes, Maltas, Smiltenes, Viesītes, Neretas, 
Vīpes, Līvāniem, Rudzātiem, Jēkabpils un 
Krustpils. Salas vidusskolas jaunieši cīnījās 
par uzvaru 314. Jēkabpils jaunsargu koman-
das sastāvā, kas arī uzvarēja kopvērtējumā, jo 

parādīja stabilu sniegumu abos sporta veidos. 
Otro vietu izcīnīja 306. Maltas jaunsargu vie-
nība un trešo vietu izcīnīja Viesītes komanda. 

314. Jēkabpils jaunsargu vienības jaun-
sargi pateicas par atbalstu un sapratni Salas 
vidusskolas vadībai un Salas novada domei. 
Liels paldies sporta skolotājam Pēterim Kras-
tiņam par palīdzību florbola sacensību orga-
nizēšanā.

Normunds Pastars,
314. Jēkabpils jaunsargu vienības

 instruktors



7
www.salasnovads.lv

IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS

Mums katram ir dota  brīnišķīga iespē-
ja, kas ļauj pārvērst savas domas vārdos un 
tapt sadzirdētam. Tikai ..., cik liela vērtība 
ir mūsu valoda, mūsu dzimtā valoda? Salas 
vidusskolā 14. – 21. februārim skolēni tika 
aicināti aizdomāties par savu runu ikdienā, 
par prasmi rakstīt un uzrakstīt. 

14. februārī  notika 9. klases skolēnu 
referātu lasījumi. Tēmas bija pašu izvēlē-
tas. Komisija, latviešu valodas skolotājas V. 

Jo skaļāka svinēšana, jo vēlāk mazāka slimošana 
/Meteņa ticējums/

Zeme vēl dus zem mīkstās sniega segas, 
bet sirds un prāts jau sajūt pavasari. Beidzo-
ties gada tumšākajam laikam, garie ziemas 
vakari kļūst  gaišāki, top arvien siltāks un 
saulaināks.  Pienācis laiks   godam atvadīties 
no ziemas skaļi un jautri, piepildot ciemu ar 
PII „Ābelīte” bērnu smiekliem un prieka pil-
nām klaigām.

Pavasarīgi pavadīt Meteni uz kalna sati-
kās bērnudārza darbinieki un bērni, lai kopī-
gi atvadītos no aukstās un sniegiem bagātās 
ziemas. Šļūkšanā no kalna piedalījās visas 
bērnudārza grupas. Lai nobrauciens būtu 
straujāks, vecāko grupu bērni izvēlējas gan 

plēves, gan slidināšanās palikņus, piepūša-
mos burbuļus un ragavas. Savukārt paši ma-
zākie no kalna braukt atturējās, bet sparīgi 
iesaistījās hokeja spēlēšanā. Pēc nodarbes 
uz kalna bērni uz ēkas sienas lipināja snie-
ga piku zaķus, lāčus un savus burtiņus, tikai 
žēl, ka tie pēcpusdienā nokrita, atkusnis pa-
laidņojās, sabojādams „mākslu”! Pasākums 
noslēdzās ar sārtiem vaigiem, konfekšu lie-
tu, dūšīgi paēstām pusdienām un dziļu, ve-
selīgu  miegu! 

K. Jucīte,
Sabiedrisko attiecību un

jaunatnes lietu speciāliste

Mācāmies cienīt dzimto valodu

Dubkeviča, A. Zvirgzda, I. Kozlāne, J. Riš-
ka, vērtēja skolēnu uzstāšanās prasmi, valo-
das stilu un prasmi skaidri un loģiski izteikt 
savu domu. Secinājums – nostāties publikas 
priekšā  un runāt tā, lai arī citiem būtu doma 
skaidra, nemaz nav tik vienkārši. 

18. – 21. februārī 5. – 9. klašu skolēniem 
notika  konkurss „Protu glīti rakstīt!” Kon-
kursā, norakstot tekstu no parauga, skolēni 
tika aicināti atcerēties burtu pareizu rakstību 
(piemēram, burtu F) un ievērot, kā latviešu 
valodā pareizi raksta atsevišķus vārdus. Bija 
prieks redzēt, ka skolēni tiešām centās! Vei-
kumu katrs varēja aplūkot lielā izstādē skolas 
1. stāva gaitenī.

21. februāris – Starptautiskā dzimtās va-
lodas diena. To, pēc UNESCO ierosinājuma, 
katru gadu atzīmē jau no 1999. gada. Mēr-
ķis? Veicināt valodu un kultūru daudzveidī-
bu. Skolā šajā dienā bija gan radiopārraide 
par valodu daudzveidību un latviešu valo-
das vietu lielajā valodu saimē, gan radošas 
stundas par dzimto valodu. Tapa dzejoļi, 
dialogi un stāstiņi. Notika atsevišķu vārdu 

salīdzināšana latviešu valodā un svešvalo-
dās. Bet 6. klases skolēni un viņu skolotāja 
A. Zvirgzda, atsaucoties  uz UNESCO aici-
nājumu Dzimtās valodas dienā atcerēties R. 
Blaumaņa 150. gadadienu  (kas ir iekļauta 
arī UNESCO svinamo dienu kalendārā) un  
runāt par rakstnieka literāro mantojumu, 
skatījās filmiņu „Velniņi” un pāršķirstīja šīs 
pasakas dažādu gadu izdevumu grāmatas.  
Pēc tam tika zīmētas savas ilustrācijas pa-
sakai.

Dzimtās valodas diena noslēdzās ar 8. 
– 12. klašu skolēnu tikšanos ar dzejnieci, 
Mākslas skolas pedagoģi un gleznotāju Rutu 
Štelmaheri. Dzejniece par savu otro dzejas 
krājumu „Klēpis” ir saņēmusi „Literatūras 
gada balvu 2011” par labāko dzejas krājumu. 
Tikšanās reizē no šī krājuma tika lasīta dze-
ja. Pašas dzejnieces lasīta un paskaidrota, tā 
ieguva pavisam citu skanējumu. Izpratni pa-
līdzēja gūt arī prezentācija ar dažādos laikos 
tapušām gleznām. Savas asociācijas, klau-
soties dzeju, uz papīra rādīja  skolnieces A. 
Drozdova, M. Linde un L. Gruzniņa. Dzej-
niece arī atbildēja uz skolēnu jautājumiem, 
kuri bija radušies, iepazīstoties ar dzejnieces 
daiļradi.

Visu nedēļu, sadarbojoties skolas bib-
liotekārei, latviešu valodas un literatūras 
skolotājām un skolēniem, Salas vidusskolā 
tika atgādināts, ka mūsu valoda ir mums 
līdzās visu laiku, no rīta līdz vakaram, 
svētkos un ikdienā, kopīgos pasākumos 
un vienatnē ar sevi. Mēs nevaram ietekmēt 
daudzas norises visā pasaulē, bet turēt savu 
dzimto valodu godā, to gan mēs katrs va-
ram. Un tad arī piepildīsies pētnieku atzi-
nums, ka latviešu valoda nākošo gadsimtu 
noteikti sagaidīs!

Edīte Kakarāne,
Salas vidusskolas bibliotekāre

Lai rokraksts būtu glīts, ir jācenšas!

Tikšanās laikā ar dzejnieci



8 www.salasnovads.lv

IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS

Ak, februāris, mīlestības mēnesis, kad 
lielākā daļa sabiedrības meklē dāvaniņas sa-
vām „otrajām pusītēm”! Tik daudzi šo laiku 
uztver nopietni – meklē atbilstošas dāvanas, 
visu rūpīgi sagatavo un cer, ka arī paši saņems 
ko mīļu. Citi atkal šo laiku uztver pesimistis-
ki, jo mīlestība nav jāizrāda vienu reizi gadā, 
tas ir jādara visu laiku. Salas vidusskolas sko-
lēni mīl visu gadu, bet šajā laikā katru gadu 
mēģina izdomāt, kā sevi likt iemīlēt citiem.

Skolēni aug, mainās populāras lietas, tā-
pēc jau no ierastās ikgadējās „Popielas” Ei-
ropas kluba un skolas līdzpārvaldes jaunieši 
izdomāja izveidot pavisam citu, bet tomēr lī-
dzīgu konkursu – „Valentīndienas kokteilis”, 
tikai šoreiz katrai klasei vajadzēja parādīt 
prasmes dažādās jomās – dziedāšanā, dejoša-
nā, aktiermākslā, video montāžā u.c. pašu iz-
vēlētos veidos. Konkurss notika 22. februārī, 
kad trīs jaunieši – Evija Paslauska, Madara 
Pinte (11. klase) un Mārtiņš Feldmanis (8. 
klase), kuri vadīja pasākumu, uzbūra 14. feb-
ruāra ainu, izspēlējot mīlas trīsstūri un kopīgi 
gatavojot Valentīndienas kokteili. Katra klase 
3 nedēļas iepriekš izlozēja kādu no kokteiļa 
sastāvdaļām, piemēram, piens, zemenes, pu-
tukrējums, sirds un prieks. Klases uzdevums 
bija jebkādā veidā „apspēlēt” šo vārdu, bet, 
lai tam būtu saistība ar Valentīndienu. Kā jau 
katru gadu, bija atsevišķi priekšnesumi,  kuri 

bija pārdomāti un rūpīgi sagatavoti, bet daži 
tika veidoti uz ātru roku.

Lai vērtēšana notiktu godīgi, tika pieai-
cināta žūrija, kas vērtēja klases divās grupās 
– 1. - 5. klase un 6. - 12. klase. Žūrijas sastā-
vā bija 12. klases skolniece un skolas Eiropas 
kluba prezidente Ilva Jurgeviča, no vecāku 
padomes pārstāvjiem žūrijā bija Vineta Gruz-
niņa, skolotājus pārstāvēja skolas sportiskā-
kais cilvēks Pēteris Krastiņš, kultūras namu 
– tā direktore Maija Bataraga un  pagastu – 
sociāla darbiniece Ludmila Austriņa. 

Nobeigumā tika sumināti uzvarētāji: 1. – 
5. klašu grupā 1. vietu ieguva 2. klase, 2. vietu 
– 3. klase un 3. vietu – 5.a klase. Savukārt 6. - 
12. klašu grupā 1. vietu ieguva 8. klase, 2. vie-
tu ieguva 9. klase  un 3. vietu – 10. klase.  Abu 
grupu pirmās vietas ieguva ceļojošo vāzi, kas 
nākošgad būs jānodod citai 1. vietai. Tomēr 
žūrija nebija vienīgā, kas lēma. Arī skatītājiem 
tika dota iespēja balsot, piešķirot „Skatītāju 
simpātijas” titulu, kuru ieguva 11. klase.

Ļoti ceru, ka šāda veida pasākums varētu 
kļūt pat tradīciju Salas vidusskolā.

Tāds bija mūsu mīlestības mēnesis, inte-
resanti, kāds viņš bija citiem?

Ilva Jurgeviča,
12. klases skolniece, Skolas Eiropas 

kluba „ES SVeiks” un skolēnu
līdzpārvaldes prezidente

14. februārī notika Valentīndienas pa-
sākums, ko organizēja skolas līdzpārvalde 
skolas direktores Aijas Grišules vadībā. 
Skolā jau valdīja Valentīndienas noskaņa. 
Dažādi rotājumi un zīmējumi greznoja sko-
las sienas un zāli. Rīts sākās lielā rosībā, jo 
skolas līdzpārvalde aicināja visus doties uz 
pasākumu skolas zālē. Galvenie pasākuma 
vadītāji Inga Ozoliņa, Dinārs Neilands un 
Simona Labute vispirms klātesošos iepa-
zīstināja ar Valentīndienas rašanās ideju un 
tradīcijām. Pēc tam tika organizēti dažādi 
pārbaudījumi klašu grupām. Jaunākie tika 
pie vieglākiem uzdevumiem – zīmējums 
ar aizsietām acīm, puzles likšana, zivtiņas 
pārvietošanas stafete. Sevišķi aizraujoši 
bija pārbaudījumi vecāko klašu skolēniem 
– dažādas atrakcijas dejošanā. Par katru uz-
varu kādā disciplīnā skolēni saņēma dažā-
das nominācijas, piemēram, smaidīgākais 
pāris, atraktīvākais pāris utt. Arī skolotā-
jiem un tehniskajiem darbiniekiem tika sa-
gatavoti atbilstoši pārsteigumi. Visa pasā-
kuma laikā valdīja pozitīva atmosfēra. Par 
mūzikas ritmu melodijām gādāja 6. klases 
zēni Arvis Rutkis un Jānis Blākšenieks. 
Zaudētāju nebija. Visi saņēma dažādas bal-
viņas – Valentīndienas uzlīmes, konfektes 
un cepumus. 

I. Galdiņa,
Biržu pamatskolas skolotāja 

23. februāris Sēlpils kultūras nama 
deju kopai „Omes un Voldemārs” un ama-
tierteātrim „Ore” bija ciemos braukšanas 
diena uz Jaunjelgavas novadu. Deju kopa 
bija aicināta uz Jaunjelgavas pilsētas kul-

tūras namu. Kopā ar vēl 5 deju kolektīviem 
no citiem novadiem, dejotāji iepriecināja 
Jaunjelgavas novada pensionārus. Savukārt 
amatierteātris „Ore” viesojās Staburaga pa-
gasta Saieta namā, piedāvājot staburadzie-

šiem rakstnieces Māras Svīres darbu „Ja 
pulkstenis nenodos”.

Anita Gerasimova
Sēlpils kultūras nama direktore

Tāds bija mūsu mīlestības mēnesis, 
interesanti, kāds viņš bija citiem?

Valentīndiena
Biržu pamatskolā

Sēlpils amatierkolektīvi viesojas kaimiņu novadā



9
www.salasnovads.lv

KULTŪRA

 Februāris ir dabas mošanās mēnesis, 
pavasara gaidīšanas laiks. Mēnesis, kad 
viss iet uz riņķi, dienā – pavasaris, bet nak-
tīs- ziema, gaisa temperatūra gan „plusos”, 
gan „mīnusos”. „Februāra riņķadanci” 22. 
februārī Salas kultūras namā izdejoja septiņi 
jauniešu deju kolektīvi. Ogres kultūras cen-
tra „Pīlādzītis” (vadītāja Mārīte Baltā) uz 
nebēdu leca „Ābrama polku”, Aizkraukles 
novada ģimnāzijas „Aņģis” (vadītāja Gita 
Skudra) sagrieza strauju virpuli dejā „Kam 
ir gaiss”.  Lielu sajūsmu skatītājos izraisīja 
meiteņu deja „Viņš bučojis man”, kuru de-
joja Ingrīdas Kauranenas vadītie kolektīvi-
Jēkabpils Valsta ģimnāzijas „Kauranieši”, 
Jēkabpils bērnu un jauniešu centra „Delve-

rēni”, kā arī Salas kultūras nama „Dūmiņš” 
. Jēkabpils Valsts ģimnāzijas „Pipariņi” (va-
dītājs Jānis Savickis) ar „Klīverdanci”  iezī-
mēja savu dzimšanas dienu. Pļaviņu novada 
ģimnāzijas mūsdienu deju kolektīvs „Pozi-
tīvs” (vadītāja Tatjana Zagorska) iedimdinā-
ja koncertu ar skaļākiem ritmiem. „Februāra 
riņķadancis” gandarīja dejotājus un kolek-
tīvu vadītājus, kā arī priecēja skatītājus un 
ciemiņus – Pļaviņu novada ģimnāzijas deju 
kolektīvu „Atvars”. Paldies jauniešiem par 
raito dejas soli un latviešu tautas dejas mī-
lestību!

Aija Rancova
Salas kultūras nama pasākumu 

organizatore

Visi, kas bija sanākuši 1. februāra pēcpus-
dienā Biržu TN, gribēja redzēt un arī paši pie-
dalīties masku gatavošanā. Saruna par maskām, 
par masku nozīmi Meteņdienas tradīcijās, par 
masku veidiem un to darināšanu. Audums, dzi-
ja, līmes pistole un maskas tapa gatavas. Mācī-
jāmies rotaļas, kuras varētu kuplināt Meteņdie-
nas pasākumu. Prieks par paveikto bija redzams 
bērnu acīs  radošās darbnīcas noslēgumā.

No 28. janvāra līdz 13. februārim Biržu 
tautas namā SVEČU un SVEČTURU iz-
stādē  bija skatāmi 164 svečturi un sveces.  
Katrs svečturis bija īpašs, neatkārtojams, ar 
savu  stāstu. Te bija izvietoti vietējo iedzīvo-
tāju – Gaidas Ikonņikovas, Ščucku ģimenes, 
Dagnijas Zobenas, Kristīnes Pazuhas, Lilitas 

Vilciņas atnestie  svečturi un sveces.
Bet ko mēs paši varam un protam izgata-

vot? Un mēs varam – pierādīja Biržu internāt-
pamatskolas skolēni ar svečturiem, kurus viņi 
bija darinājuši no māla, skolotājas Marijas 
Lukjanovas vadībā. Daudzveidīgi, ar izdomu 
bagāti darbi priecēja izstādes apmeklētājus. 

Paldies visiem par atsaucību izstādes vei-
došanā! 

Laikā, kad īsās ziemas dienas sāk stiep-
ties garākas, kad laiks sāk griezties uz pa-
vasara pusi, Biržu pusē notika  pasākums, 
„Pēc METEŅDIENAS JAUTRĀS IZDA-
RĪBAS”.  Meteņdienas  svētku jēga visām 
tautām ir vienāda, proti: ziemas promdzīšana, 
zemes modināšana un cilvēku noskaņošanās 

jaunam darba cēlienam. Mēģinājām arī mēs 
visi kopā ar dziesmām un jautrību modināt 
zemes māti no dziļā ziemas miega. Saģērbu-
šies maskās, sākām Meteņdienas izdarības 
– ar šekumskreju, potīšgaitu, mugurleci, u.c. 
„Ziema” cīnījās ar, „Pavasari”. Pārbaudījām 
spēkus vilkšanās sacensībās. Sadedzinājām 
ziemas saulīti ugunskurā, dziedājām Meteņ-
dienas dziesmas. Vizinājām viens otru ar ra-
gaviņām. Bērni  kāpa  maisos un  tika sviesti  
pār sētiņu sniega kupenā, lai no rītiem neaiz-
gulētos. Labs noslēgums bija pankūku ēšana 
ar gardo krējuma mērcīti un saldais pārstei-
gums  no Meteņtēva maisa. 

Vija Pazuha
Biržu TN direktore

Dažādo paaudžu laiks
Katra doma ir kā piliens  
kurš dzejas avotā krīt.               
Katrs uzrakstīts vārds, ir 
Kā bāka, kura tumsā spīd.                                                                                                                                       

Es paņemu domu no vēja                                                                                                                                       
Un vārdus no cīruļa gaisā.

Es pasmeļu veldzi no strauta
un skaistumu meklēju ziedā.
Visu salieku kopā 
Un buru uz lapas dzeju.
Vaļā sirdi un acīm
pa dzīves taciņu eju.
          /Zinaida  Auziņa/           

Vissiltākie pateicības vārdi  mūsu novad-
niecei, dzejniecei, Sēlpils himnas autorei un 
vienkārši lieliskam cilvēkam – Zinaidai Au-
ziņai, kas ar savu klātbūtni kuplināja  26. jan-
vārī,  Sēlpils  kultūras namā notikušo dāmu 
deju  saietu  „Deju  putenī”.

Pateicība  par  to, ka nu jau savu otro dze-
joļu krājumu „Triju  paaudžu  laiks”, kurā ap-
kopoti ne tikai Zinaidas, bet arī dēla  Aināra un 
mazdēla Ilvara dzejoļi,  dzejniece uzdāvināju-
si Sēlpils 1. bibliotēkai. Šeit atrodams arī pir-
mais dzejoļu krājums „Ienāc  manā pasaulē”, 
izdots  2006. gadā. Šis krājums tika uzdāvināts 
Sēlpils pagasta padomei, bet patiesībā nodots 
bibliotēkas rīcībā. Tā kā šo izdevumu skaits 
ļoti mazs citās bibliotēkās jūs tos neatradīsiet. 
Vēlaties iepazīties ar dzejoļiem, kuros prieks 
mijas ar bēdām, dziļas pārdomas par dzīvē 
pieredzēto, mīlestība un sāpes par zaudēto, 
atainota mūsu Sēlijas skaistā daba, Daugava? 
Katrs varēs atrast savai sirdij vistuvāko.

Tad laipni lūdzu  Sēlpils 1. bibliotēkā – 
un abi krājumi būs pieejami, bet tie skatāmi 
un lasāmi tikai uz vietas.

Maija Čakstiņa
              Sēlpils 1. bibliotēkas vadītāja 

„Februāra riņķadancis”  

Lai top maska!



10 www.salasnovads.lv

APSVEIKUMI, SLUDINĀJUMI, LĪDZJŪTĪBAS

Marta jubilāri 
Dod saule savu gaismu.
Un zeme spēku dod.
Bet skaistums mūžam dzīvais 
Ir sevī jāatrod.
     /Kārlis Students/

60 gadi 
Jānis Bernis 
Irina Bojarune
Vita Krūza
 
65 gadi
Velta Butāne
Ausma Kukuškina
 
70 gadi 
Maija Paegle
Boļeslavs Voino

75 gadi
Biruta Vietniece

80 gadi 
Ārijs Auziņš
Evalds Rubeniņš

85 gadi
Ilma Kviliuna

Novadā dzimuši
Sirds klusuma brīžos,
Kad pat laiks uz brītiņu stāj,
Sapņu ziedlapiņas kausiņā baltā beru
Un to debesīs augstu ceļu,
Klusi vēloties, lai kaut viena
Ziedā baltā vērtos
Un debesu rasas
Svētība būtu…
           /Māra Šnē/

Priecājamies kopā ar:
Indru Pružinsku un Normundu 

Jaunzemu par dēliņa Rūdolfa piedzim-
šanu 6. februārī

Daigu Pusbarnieci un Mārtiņu 
Zvirgzdu par meitiņas Nellijas pie-
dzimšanu 12. februārī

Mūžībā aizgājuši
Tavi darbi citās mājās dzīvos,
Tava labsirdība tajos degs. 
Tevi pašu dzimtās puses zeme 
Silti, silti koku saknēm segs.

Anna Zubricka
(05.06.1928. – 09.02.2013.)

Jānis Lācītis 
(29.04.1943. – 15.02.2013.)

Mirdza Eisberga 
(12.11.1925. – 14.02.2013.)

Kristīne Klīve 
(06.01.1972. – 22.02.2013.)

Jānis Apīnis 
(18.07.1973. – 02.03.2013.)

Leonarija Priedīte 
(30.09.1924. – 01.03.2013.)

Kultūras pasākumi martā un aprīlī
Salas kultūras namā                       Tālr. 65237870; 20233947; 26871729
14. martā 
plkst. 09:30

Izrāde bērniem „Par ko kļūt?” Ieejas maksa: 1.00 Ls

25. martā Komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis

31. martā 
plkst. 11:00

Lieldienu pasākums
„Nāc, nākdama, Lieladiena, visi bērni Tevi gaida”

31. martā
plkst. 22:00

Lieldienu balle
Spēlē grupa „RASA”

Ieejas maksa: 2.00 Ls
Galdiņus lūdzam iepriekš 
rezervēt

5. aprīlī 
plkst. 21:00

Tematiskais Disko vakars jauniešiem

6. aprīlī 
plkst. 11:00

Liliputu Cirks 

Biržu tautas namā
14. martā plkst. 16:30 Pavasara modināšana ar dejām un rotaļām

22. martā plkst. 16:30 Viss par un ap kukaiņiem – izzinoša un radoša nodarbība

31. martā plks. 12:00 Lieldienu jampadracis 

9. aprīlī  plkst. 15:30 Danču vakars

Sēlpils kultūras nams
25. martā plkst. 14:00 Piemiņas brīdis Daugavas stacijā

31. martā plkst. 11:00 
Lieldienu iešūpošana
Leļļu teātris „Tims” ar Lieldienas programmu;
Radošās darbnīcas pie Lieldienu Zaķiem

13. aprīlī Koru skate

20. aprīlī Pirmizrāde A. Upīts „Dzimumdienas rītā” 
Piedāvā amatierteātris „Ore” 

Izsakām pateicību Salas novada ve-
terinārārstam Ēvaldam Stalidzānam par 
atsaucību un profesionalitāti lopu ārstē-
šanā! 

Ligita un Jānis Drozdovski, Biržos

SIA „Kantiņi”

AKMENS APSTRĀDES DARBI UN KAPU LABIEKĀRTOŠANA.
Pieminekļu, kapu apmales, iežogojumu 
izgatavošana un uzstādīšana.
Salas novada iedzīvotājiem 10% atlaide.

•  Adrese “Birži”, Vangas,
   Salas pagasts, Salas novads, LV-5214
•  Adrese Brīvības 301A, Jēkabpils, LV-5201
•  Mobilais tālrunis 29710129, 22037110
•  Mājas lapa internetā www.kantini.lv
•  E-pasts razosana@kantini.lv

Izdevējs: Salas novada pašvaldība. Tirāža: 1000. Izdevums pieejams arī elektroniskā versijā www.salasnovads.lv 
Iespiests: SIA „Erante”, Jēkabpilī, tālr. 65230116

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informāciju apkopoja Salas novada sabiedrisko un jaunatnes lietu speciāliste Kristīne Jucīte.
Ar atsauksmēm un ierosinājumiem lūdzam vērsties Salas novada pašvaldībā, Susējas ielā 9, Sala, Salas pagastā. Tālrunis: 65237748. E-pasts: referente@salas.lv 


